

CERTIFICATE OF

Revision date:
Supersedes:
Version:

CID LINES confirms that this product is compliant with the declaration/legislations below.

- REACH**
- Food compliance**
 - Direct food contact
 - Technical AID
 - Additive
 - Indirect food contact

Biodegradability

Halal

Kosher

Organic production

NO Allergens

NO GMO

NO Phosphate

Potential phosphate source

NO EDTA/NTA

NO Quaternary ammonium compounds

NO Phenol

NO MRL

The information in whole or part in this document originated from CID LINES, on behalf of its client and commercial information that are privileged or confidential and may not be reproduced or disclosed unless such reproduction or disclosure is required by law.

The information in this document is believed to be accurate and reliable, but is not to be construed as a permission, warranty, recommendation or user guidance for which we assume legal responsibility. Users should implement appropriate verifications to ensure the correct handling and usage of our products for a specific purpose. Cid Lines reserves the right to change any specifications without prior notification

The product has to be used according to the description on label or TDS.

			LEGISLATION	DECLARATION
REACH			EC 1907/2006	This product is compliant with the REACH regulation.
Food compliance	Direct food contact	Technical Aid	EC 178/2002	This product can be used as technical aid. By technical aid we mean any substance or matter, with the exception of devices or instruments, which are not used as a food ingredient in itself and are used voluntarily in the transformation of the raw materials, foodstuffs or their ingredients in order to fulfill a specific technological function during processing or fulfill the transformation, and which may entail the unintentional but unavoidable presence of residues or derived products in the final product.
		Additive	EU 231/2012	
	indirect food contact		decree of 19 December 2013 (France)	This product can be used on surfaces which can be in contact with food and feed.
Biodegradability			EC 648/2004	The surfactant(s) in this preparation comply with the biodegradability criteria on detergents (biodegradability > 90%). Data to support this assertion are held at the disposal of the competent authorities of the Member States and will be made available to them, at their direct request or at the request of a detergent manufacturer.
Halal			OIC/SMIIC 1: 2011	This product respects the halal precepts.
Kosher				This product respects the kosher precepts.
Organic production			EC 889/2008 (from 1/1/21: EC 848/2018)	This product complies with the EU legislation on organic production.
Allergens			EC 1169/2011 2003/15/CE	This product does not contain components listed in the Alba list or from 26 chemical allergen list unless declared on the first page of this certificate.
GMO			/	This product does not contain any genetically modified organism and is not produced from genetically modified organisms.
Phosphate				This product does not contain phosphate or phosphoric acid. This product contains a potential source of phosphor like phosphonates, phosphoric acid esters,.
EDTA/NTA				This product does not contain EDTA of NTA in the formula of this product.
Quaternary ammonium compounds				This product does not contain quaternary ammonium compounds in the formula of this product.
Phenol				This product does not contain any of the following substances: Nonylphenol ethoxylates (NPE), Nonylphenol (NP), Octylphenol ethoxylates (OPE), Octylphenol (OP)
MRL			EU 37/2010 FOA title 21 sec 184	The active substances of this product are not subject to any limit (MRL) in foodstuff of animal origin.